Qd̄ spiritus sanctus est.

Caplin.

e ¶ Anatio duplex est in diuinis.

Tna per modum nature. Alia p̄  
modū voluntatis. Illa que est p̄ moduz  
nature. est generatio scōdū q; filius est  
a patre. Illa que est per modum volun-  
tatis. hec dicitur processio appropriata.  
¶ Propter vero dicit spiratio scōdū q; spū-  
ritus sanctus est a patre ⁊ filio. Idcir-  
co autem hec emanatio per modum volun-  
tatis dicitur esse. quia spiritus sanctus  
amor est. Amor autem secundum volū-  
tates est. ¶ Proccedit aut̄ spiritus sanctus  
a patre mediate ⁊ imediate. Ad mediate.

imago p̄mitat̄  
hō

EMANATIO cōm

ga filius ipse spirat q hoc bēt a pfe. Im  
mediate vō ga ipse p̄ ip̄z spirat. Qd̄ spi  
rit⁹ sc̄us amor p̄ris ⁊ filii est. Cap. 8.

¶ Spiritus sc̄us amor dei ē. ⁊ hoc  
s tripliciter. v3 centialit̄. p̄sonaliter  
⁊ exēplarit̄. Essentialit̄ d̄r spirit⁹  
sanctus amor. in quātū ipse cū p̄re ⁊ fi  
lio vn⁹ de⁹ est. Ip̄si em̄z tres in quātū  
sunt vnū in essentia diligūt se amore cēn  
tiali. qui appropiat̄ spiritui sc̄o. ¶ Per so  
nalit̄ vō dicit̄ spiritus sanctus amor in  
quātū ipse ē nex⁹s patris ⁊ filii. ¶ Dater  
eni ⁊ filius diligūt se amore. p̄cedēte qui  
non est nō pater. nec filii⁹. sed sp̄s san  
ctus. De hoc nex⁹ dicit̄ Augu. Est inef  
fabilis qdaz cōplex⁹s in illa trinitate nō  
genit⁹. s3 genitoris genit⁹qz suauitas igē  
ti largitate p̄fundēs oēs creaturas p̄ ca  
ptu eay. Exēplariter quoqz d̄r sp̄s san  
ct⁹ amor. qm̄ amoris gratiū q est in no  
bis sp̄s sanct⁹. nō soluz efficiēs est sed  
etiā exēplar atqz finis. Amor. n. q est i  
n obis a spiritu sc̄o est efficiēt̄. ⁊ hoc in  
quātū ipse spirit⁹ sc̄us est deus. Exēm  
plariter autē ē in nobis in quātū ipse spiri  
tus sc̄us ē p̄cedēs p̄ modū amoris a pa  
tre ⁊ filio. S3 finaliter ē in nobis amor.  
in quātū spiritus sanctus a quo amor. noster  
est h3 rōez p̄mit boni in qd̄ tendit amor.  
n̄. Notādūz q amor. q ē sp̄s sanct⁹ ex  
mō p̄cedēdi ē nex⁹s. s. trinitatis. s3 p̄p̄  
ipsaz p̄cessionē ē distinctus. a p̄re ⁊ filio.  
p̄p̄ nāe vō diuīe p̄fectionē ē p̄sona ⁊ sup  
positū. p̄p̄ d̄uinā vō simplicitatē ipse ē d̄  
us ⁊ summe bon⁹. Igit̄ sp̄s sanctus ē  
amor quo p̄r ⁊ fili⁹ se diligūt. cū autē d̄r  
p̄r ⁊ fili⁹ diligūt se sp̄ sc̄o. i. amore q est  
sp̄s sc̄us. ⁊ s̄m hoc p̄positio ē vā. s3 in  
trinitate sic diligūt se sp̄ sc̄o. i. p̄ spiritum  
sanctū. v̄l p̄ amorē q ē sp̄s sc̄us. ⁊ s̄m  
hoc nō ē p̄cedēda. eēt. n. intellect⁹ q spi  
rit⁹ sc̄us esset p̄ncipiū in trinitate qd̄ sal  
sū ē qz a p̄re filioqz p̄cedit. ga nō est ibi  
aliquid respectu cui⁹ hec dictio. p. dicat ibi  
p̄ncipiū. Est. n. regula q hec dictio. p. sp̄  
dicit rōez p̄ncipiū respectu alicui⁹ p̄positi  
i locutiōe sic qm̄ d̄r p̄r opat̄ creaturas p̄

filii. ibi notat̄ rō p̄ncipiū i filio respectu  
operis. Similit̄ hoc cōcedit̄. fili⁹ opat̄  
p̄ patrē. nā ibi notat̄ rō p̄ncipiū i p̄re. ⁊  
hoc duplici respectu. s. respectu filii. ⁊ re  
spectu opis. Qd̄ sp̄s sanctus charitas  
⁊ donū sanctor⁹ est. Cap. 9.

¶ Vm̄ inueniāt̄ i scripturis sepi⁹ q  
sp̄s sc̄us charitas ⁊ donūz d̄r d̄i  
ligēt̄ notādū ē q̄lit̄ hoc debeat in  
telligi. ⁊ vtrū sp̄s sanctus sit charitas q̄  
nos deū ⁊ p̄ximū diligam⁹. vñ notādū  
ē q amor. siue charitas trib⁹ in modis su  
mit. vno mō effectiue ⁊ sic absqz dubio  
verū ē q sp̄s sc̄us amor ē quo diligim⁹  
deū. ga sp̄s sc̄us opat̄ in nobis habi  
tū ⁊ modū charitatis. Alio mō sumitur  
exēplariter. sic ēr spiritus sc̄us ē charitas  
qua diligimus deū ⁊ p̄ximū. Charitas  
n. que ē spirit⁹ sanct⁹ ē exēplar n̄re chari  
tatis. Tertio mō sumit̄ charitas forma  
lit̄ p̄ modū inherētie. ⁊ sic charitas d̄r vir  
tutis h̄it̄ i aīa quo diligim⁹ deū ⁊ p̄ximū  
Et s3 h̄c mōz spirit⁹ sc̄us nō d̄r chari  
tas. nec cōstrariat̄ dictū Aug. li. d̄ tri. c.  
6. Eadē charitas qua nos diligit deus  
⁊ nos ip̄z. ga h3 verū sit tñ aliter ⁊ aliter  
est. naz deus diligit nos ea fo. malit̄. nos  
vō ipsū diligim⁹ efficiēt̄ ⁊ exēplariter  
nō formaliter. nā oē esse ⁊ agere ē a for  
ma inherētie agēt̄. q̄ est p̄ncipiū agendī  
⁊ forma sicut caliditas igni. Sciēdum tñ  
q sp̄s sc̄us dat̄. cū dat̄ eius donūz. ga  
sp̄s sanct⁹. est amor ⁊ p̄ximū donum  
posterius autē nō datur sine prior. ¶ Pre  
terea cor⁹ p̄ mysticū est vnum p̄ amorē.  
cū enim nichil creatū sit vnum in diuer  
sis p̄cularib⁹ oportet q mēbra corpis  
mystici vniant̄ vno amorē increato q est  
spiritus sanct⁹. Itē s̄m Aug. Totū ma  
lū hominis ē vñ fruedis. ⁊ frui vtendis  
cōstat ergo q oppositum est totum bo  
nū ei⁹. s. frui fruedis. ⁊ vni vtēdis. S3 ad  
fruedūz eo qd̄ fruedūz ē regitur p̄ntia  
eius fruibilis. ⁊ etiā dispositio debita fru  
endū vñ regit̄ p̄sentia spirit⁹ sancti ⁊  
eius donūz. s. amor quo inherēat̄ ei. ve  
rūtā in cū datur nobis sp̄s sanct⁹ nō

Augu. 7.

777

Augu

incipit esse in loco nouo. sed nouo mo p  
 pductione noui effectus. et noui respe-  
 et? ex quod creatura se habet aliter ad spi-  
 ritu sanctu q̄ prius. quia est in ipsa. vt in  
 cognoscere et amare ipsu. qd no fuit prius  
 Et ia dicitur p3 q̄ in iustificatiōe duplex  
 charitas nobis dat. scilicet creata et increata  
 illa qua diligimur. et illa qua diligimur  
 dat nobis charitas creata q̄ diligimus  
 effectiue. et creata qua diligimur? formali-  
 q: n̄z diligē ipse creat ex bis colligit. q̄  
 lz de? sit vbiqz p̄ eētā p̄tā et potētā  
 nō tñ bētur ab oibz hoibz p̄ grām.  
 Ad istu spūs sci duplex est. sicut et filij.  
 vna visibilis. sic apparuit sup xpm in co-  
 lūba et sup aplos in linguis igneis. Alia  
 invisibilis q̄ mittit in mēte ad sanctifican-  
 dā creaturas et ista missio fit ad inhabitati-  
 onē creature rōnalis. s; prior fit ad inhabita-  
 tionē demōstrādā alijs. Et mo filij du-  
 plex ē missio. scilicet visibilis. vt incarnatō et in-  
 uisibilis. vt i terna mētis illuminatio. Ad  
 tādūz q̄ missio filij et spūs facti i sepabi-  
 lia s; dī filij q̄ inēs p̄ grās illuminat  
 ad deū cognoscēdū dī spūs sci. q̄ effe-  
 ct? accēdit ad deū amādū. Sciēdū ē q̄  
 soli? p̄ris ē mītē et nō mitti. cū. n. pater  
 a nullo pcedat nisiqz mitti dī. qz vero fi-  
 li? et pcedit et pducit. iō mittit et mittit  
 Spūs vero sanctus pducit eternaliter.  
 sep nō pducit nisi ex tpe. ideo ipsius ē p  
 priū mitti et nō mittere nisi respectu cre-  
 ature. vt ad p̄uersionē populū dñr apo-  
 stoli missi a spiritu scō. nisi forte dicatur  
 mittē hominē assumptū. S; spiritus sa-  
 ctus mittere dicit in quātū cū patre et fi-  
 lio idē ē in essentia trinitatis nō inq̄tuz  
 psona. sic etiā filius mittit se ip̄z vñ. Au-  
 g. libro de trinitate. Intelligam illā in  
 carnationē. et ex virgine natiuitatē in qua  
 intelligit filij missus vna cadēqz opera-  
 tiōe p̄ris et filij inseparabilē eē factā nō se-  
 paratō etiā spiritū sancto. Ex his patet  
 q̄ be sunt improprie exponende. Spūs  
 sanctus mittit se et mittit filium et filius  
 mittit seipsum nisi intelligantur inquan-  
 tus est de virgine natus. Nec autē est rō

q: mittere dicit auctoritate rōne pducti  
 onis eterne. Quibus modis dat? ē spū-  
 ritus sanctus in signo visibili. Sciēdū q̄ i  
 igne apparuit spiritus sanctus vt cale-  
 faceret frigidus. Et in linguis vt doce-  
 ret ignaros. Et i sono vt terreret rebel-  
 les. Apparuit et in alijs tribus modis. scilicet in  
 nube. tpe. Adoyfi vt victor eius colum-  
 na nubis eēt sicut legit eiaic. 63. Itē i co-  
 lūba sup baptizatū christū ad ostēdēdā  
 gratie plenitudinē q̄ in ipso erat. Itē in  
 statu resurrectionē ad significādā vni-  
 cationē affectus. quia stans ab iteriori p-  
 cedit Datus ē igit spiritus scūs bis post  
 resurrectionē. scilicet in terra ppter dilectionē  
 proximi et de celo ppter dilectionē dei.  
 vel datus ē in terra ad relaxāda peccata  
 aliorū Jo. 20. Ius. et dixit eis. Accipite  
 spiritū sanctū quorū remi. etc. Datus ē  
 de celo repete ad robur. et ad operatio-  
 nē miraculoz de his duobus psal. 32. ver-  
 bo dñi celi firmati sūt quo ad primū et  
 spiritu oris ei? ois virtus eorum quo ad  
 sūm. Tertia fuit collatio spiritus sancti  
 apostolis facta ante passionē quādo fue-  
 runt baptizati ibi enīz inuit eorum ba-  
 ptismus vbi dicit. Qui lotus est nō in-  
 diget. nisi vt pedes lauet. in signū predi-  
 catorum ter inungit homo ad significan-  
 dā hāc triplicē spiritus sancti missionē. scilicet  
 in baptismo in cōfirmatiōe et in morte.  
 Quadruplicē effectū consecuti sunt apo-  
 stoli ex presentia spiritus sancti. Primo  
 eloquētā i linguis. Secdo audaciā in tor-  
 mētis. Tertio efficaciam in miraculis.  
 Quarto p̄ticiōes vicijs. q̄ p̄ peccatōē  
 n̄ peccauerūt mo: talit Accipit et modo  
 vilit spūs peccatores i igne ad purgādū  
 Luce 11. Et baptizabit vos in spū scō  
 et igne. Itē penitēs ad p̄ficiēdūz psal.  
 42. Spiritus tu? bon? deducet me. Itē  
 perfecti ad sanctificādūz. 2. ad. 1. cor. 1.  
 Qui dedit in cordibus nostris pignus  
 spiritus. Item beati ad fruedūm psal.  
 Renuit conso. anima mea etc. Item tri-  
 bulati ad consolādūm ad. ro. 8. Non ac-  
 cepistis spiritum seruitutis. iterum in ti-

quibus modis dat?  
 p̄p̄tū sanctū.

leg. cubiqz

no

more et c. Itē ignorantēs ad instruendū  
Jo. ¶ Paralytus autē spiritus sanctus  
quē mittet p̄r in nomine meo et c. Quo  
tpe datus sit spiritus sc̄us accēdēdū ē qd̄  
in die quinquagesima. vt ostēdat actor eē  
remissionis. nā ānus iubile⁹ p̄uebat re  
missioni. venit et̄ in die dominica vt esset  
dies prim⁹ renouatiōis q̄ fuit et̄ creatōis  
Dat⁹ quoq; fuit tertia hora qz d̄r prim⁹  
hō i hora sc̄ia pdidisse gr̄as vñ pueniēs  
fuit qz eadē hora apl̄s reddē. Itē alia rō  
nedat⁹ ē hora sc̄ia. s. vt ostēderet qz t̄nob  
hora sc̄ia dat⁹ gr̄a dei. Sūt .n. tres hore  
morales. s. p̄ritō. p̄fessio. et̄ satisfactō. de  
hoc nosē sp̄s sc̄i sc̄idū ē qz p̄t eē circū  
loctio vni⁹ ppriū noīs et̄ t̄nc cōuenit t̄m  
p̄sone sc̄ie i trinitate. vl̄ p̄it iste dictōes  
sunt diuisi. et̄ sic quibz trīs p̄sonaz ē spi  
ritus sc̄us. Spiritus sanctus hz mlta no  
mina. d̄r .n. spiritus a spirādo actiue eo  
qz spirat. Jo. 2. Sp̄s ubi vult spi. et̄ sc̄idū  
duz hunc modū hoc nomē spiritus cōe  
ē ostēd⁹ trib⁹ p̄sonis. sed spiritus sancto  
cōuenit p̄ ap̄ p̄riationē. Alio mō dicit  
spiritus a spirādo passiue eo qz spirat. et̄  
hoc mō ppriū ē spiritui sancto. qz p̄cedē  
debet p̄ modū spiratiōis. nō solū etiā di  
cit⁹ spiritus sed addit⁹ sanctus qz sanctus  
idē ē qz mūdus vl̄ firmus. vl̄ sine tertia.  
Ista autē nō solū cōueniūt ei quo ad se.  
sed i cōparatione quo ad nos. naz p̄ gra  
tiā sp̄s sancti a peccatis mūdāmur. in  
bonis firmāmur. a frenis seperāmur.  
Sanctus ergo nō solū ē i se. sed qz nos  
sanctos facit ea sanctitate d̄ q̄ dicit Dio⁹.  
Sc̄itas ē ab omni immūditia libera et̄ p̄  
secta. et̄ oīo immaculata mūdicia. ¶ Dic  
terea sp̄s sc̄us vocat⁹. nec⁹ vnitas et̄ āple  
rus. et̄ hoc put̄ p̄paratur ad p̄fem et̄ filiū  
Itē dicit⁹ donū altissimi et̄ hoc put̄ p̄pa  
rat ad nos qz oē datū optimuz. et̄ oc do.  
per. des. ē. descendēs et c. Itē dicit⁹ fons  
vni⁹ qz septēplici riuo donoz nobis fluit  
Esaie. xi. Sp̄s sapiētie et̄ intellect⁹. sp̄s  
p̄siliū et̄ fortitudinis. sp̄s sciētie et̄ p̄ietat⁹  
et̄ sp̄s timoris d̄i. Itē d̄ ignis qz ef  
fectū accēdit. Itē d̄ charitas nō solū qz